
1 

Dodatek č. 1 ke 
SMLOUVĚ O ZÁPŮJČCE č. 1100/SD/00018/20 

uzavřená podle ustanovení § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. , občanského zákoníku 
mezi smluvními stranami  

 

Město Tábor, Žižkovo náměstí 2/2, 390 01 Tábor 
IČ:   00253014 
bankovní spojení: xxxxx xxxxxxxxxx, x.x., x. x. xxxxxxxxxxxxxx 
zastoupené:  Ing. Štěpánem Pavlíkem, starostou města 

(dále jen „zapůjčitel“) 

a 

Správa lesů města Tábora, U Čápova dvora 2712, 390 02 Tábor. 
IČ:    62502646 
bankovní spojení:  xxxxxxxx xxxxx, x.x., x.x. xxxxxxxxxxxxxxx 
zastoupená:  Ing. Stanislavem Vyhnalem, jednatelem 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích,  spisová značka 
C 4809 

 (dále jen „vydlužitel“) 

I. 

1. Smluvní strany prohlašují, že dne 7. 9. 2020 uzavřely smlouvu o zápůjčce č. 
1100/SD/00018/20. 

2. Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že s účinností ode dne podpisu tohoto dodatku se 
výše uvedená smlouva mění takto:  

 

čl. II odst. 2.2. nově zní: 

2.2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vydlužitel vrátí zapůjčiteli zapůjčenou částku 
jednorázově do 30. 6. 2021. Dále vydlužitel uhradí zapůjčiteli smluvní úrok ze zapůjčené částky ve výši 
7-denní PRIBOR + marže 0,60 % p.a. Úrok dle tohoto ustanovení náleží zapůjčiteli poměrně za každý 
den až do dne, kdy bude zapůjčená částka zcela splacena, nejdéle však do 30. 6. 2021. Úrok bude 
hrazen průběžně, v měsíčních splátkách.  

  

3. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změn. 

 

II. 

1. Uzavření tohoto dodatku schválilo Zastupitelstvo města Tábora usnesením č. 501/19/20 dne 
21. 12. 2020. 

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
zveřejnění v registru smluv. 

3. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku.   

4. Vzájemná práva a povinnosti účastníků v tomto dodatku výslovně neupravené se řídí 
příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. Smluvní strany se výslovně 
dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před ustanoveními občanského zákoníku.     



2 

5. Vydlužitel prohlašuje, že je seznámen s právem i povinností zapůjčitele svobodně vyhledávat, 
přijímat, poskytovat a rozšiřovat informace, dostupné mu z jeho úřední činnosti, ve smyslu 
ustanovení článku 17 odst. 5 Listiny základních práv a svobod. Vydlužitel bere na vědomí 
úmysl a cíl zapůjčitele vytvářet transparentní majetkoprávní poměry a poskytovat otevřené 
informace o jeho nakládání s obecním majetkem směrem k veřejnosti.   

6. Informace o zpracování osobních údajů naleznete na oficiálních webových stránkách města 
(http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246 nebo v písemné podobě na podatelnách 
Městského úřadu (Žižkovo náměstí 2, Husovo náměstí 2938, Tábor).  

7. Vydlužitel prohlašuje, že byl informován o tom, že zapůjčitel je povinným subjektem ve smyslu 
§ 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva, ke které se vztahuje povinnost 
uveřejnit ji v registru smluv, je platná ode dne podpisu jejímu stranami a účinná ode dne 
jejího zveřejnění v registru smluv. Pro tento případ se smluvní strany dohodly, že správci 
registru smluv zašle smlouvu k uveřejnění zapůjčitel, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději 
do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy.  
 

8. Nastanou-li u některé ze smluvních stran okolnosti bránící řádnému plnění závazků zřízených 
touto smlouvou, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.  
 

9. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, 
nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se strany 
této smlouvy zavazují uzavřít do 10 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této smlouvy 
dodatek k této smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné či 
nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto 
nahrazovaného ustanovení.  
 

10. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu lze po vzájemné dohodě měnit pouze písemnými 
číslovanými dodatky.  
 

11. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 
stran.  
 

12. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, 
bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 
 

 
V Táboře dne ………………………….        V ....................... dne .................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
   …………………………………………………  ....................................................... 
    Ing. Štěpán Pavlík, starosta Ing. Stanislav Vyhnal, jednatel 
              zapůjčitel  vydlužitel 

                        
  
 


